www.amunes.es.gov.br

263
DOM/ES - Edição Nº1.952

Vitória, terça-feira, 08 de Fevereiro de 2022 263
DOM/ES - Edição Nº1.952

Vitória, terça-feira, 08 de Fevereiro de 2022

Compras do Governo Federal:  www.comprasgoverna-
mentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada
na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São
Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 07 de fevereiro de 2022.

JARDEL MAFIOLETTI TONINI
Pregoeiro Oficial
Decreto Nº 5.408/2021

Protocolo 795722

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000202/2022
RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 24, INCISO XVII DA FEDERAL LEI 8.666/93 E
SUAS ALTERAÇÕES

O Prefeito Municipal de São Roque do Canaã - Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
RATIFICA e AUTORIZA a DISPENSA DE LICITAÇÃO,
processada com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações, especialmente em seu artigo 24,
inciso XVII, e ainda com base no Parecer Jurídico da
Assessoria Jurídica Municipal, para que se proceda com
a contratação de empresa PREMIUM VEICULOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 07.353.206/0002-25, ora
autorizada e especializada em Manutenção e revisão
de garantia de 30.000KM (trinta mil quilômetros) do
veículo VW/SAVEIRO 1.6, placa RBA5J15, CHASSI
9BWKB4U5MP008460  no valor global de R$ 828,32
(oitocentos e vinte oito reais e trinta e dois centavos),
em atendimento à Secretaria Municipal de Administra-
ção. Correndo tal despesa por conta específica da Lei
Orçamentária Anual (LOA) do Município de São Roque
do Canaã - ES, para o exercício de 2022.

São Roque do Canaã - ES, 07 de fevereiro de 2022.

__________________________________
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 795858

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000202/2022
RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 24, INCISO XVII DA FEDERAL LEI 8.666/93 E
SUAS ALTERAÇÕES

O Prefeito Municipal de São Roque do Canaã - Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
RATIFICA e AUTORIZA a DISPENSA DE LICITAÇÃO,
processada com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações, especialmente em seu artigo 24,
inciso XVII, e ainda com base no Parecer Jurídico da
Assessoria Jurídica Municipal, para que se proceda com
a contratação de empresa PREMIUM VEICULOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 07.353.206/0002-25, ora
autorizada e especializada em Manutenção e revisão
de garantia de 40.000KM (quarenta mil quilômetros)
do veículo VW/GOL 1.6, placa RBC1I25, CHASSI
9BWAB4U2MT043153,  no valor global de R$ 923,23
(novecentos e vinte e três reais e vinte e três centavos),
em atendimento à Secretaria Municipal de Administra-

ção. Correndo tal despesa por conta específica da Lei
Orçamentária Anual (LOA) do Município de São Roque
do Canaã - ES, para o exercício de 2022.

São Roque do Canaã - ES, 07 de fevereiro de 2022.

__________________________________
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 795862

Câmaras

Colatina

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº010/2022
PROTOCOLO Nº. 064/2022
Assunto: Aquisição de toner para as impressoras
utilizadas nesta Câmara Municipal de Colatina,
conforme especificações contidas no Termo de
Referência. Reconheço a DISPENSA DE LICITAÇÃO
com a empresa OFFICE MAIS MOVEIS DE ESCRITÓRIO
EIRELI - CNPJ Nº 32.787.176/0001-21, referente aos
itens 01 a 04, no valor total de R$ 1.101,20(hum mil,
cento e um reais e vinte centavos) e está estimado
dentro do limite de gasto para dispensa de licitação,
na forma do art. 24, II c/c com o art. 23, II, “a”, da
Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, conforme
constante do presente processo, orçamentos e parecer
da Procuradoria Jurídica que opinou favorável pela
contratação direta.               Colatina-ES, 07 de
fevereiro de 2022. JOLIMAR BARBOSA DA SILVA -
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE COLATINA/
ES -                            Ordenador de despesas.

Protocolo 795820

Ibiraçu

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

A Exma. Presidente da CMI, Sra. Valéria dos Santos
Rosalém, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com legislação em vigor, resolve:
HOMOLOGAR o resultado final do procedimento
licitatório para a Contratação de empresa para
fornecimento de sistemas informatizados de Gestão
Pública Integrada, englobando cessão do direito de uso,
instalação, implantação, treinamento, customização,
migração, adequação, suporte técnico, atualização
tecnológica e Assistência Técnica dos sistemas in-
formatizados de Gestão Pública Integrada, para a
empresa E&L Produções de Software Ltda, inscrita
no CNPJ nº 39.781.752/0001-72, com o valor global
de R$ 67.544,00 (sessenta e sete mil, quinhentos e
quarenta e quatro reais). Ibiraçu/ES, 04 de fevereiro
de 2022 -  Valéria dos Santos Rosalém - Presidente
da CMI

Protocolo 795640

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 7 de Fevereiro de 2022 às 20:42:34 Código de Autenticação: 4fac34ac